
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ   
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 17.02.2021                                                                                                         №7 

  д. Иванково 

 

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского 

поселения Фурмановского муниципального района от 30.10.2020 №12 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района Ивановской области» 

 

В соответствии с Экспертным заключением аппарата Правительства Ивановской 
области №38 от 13.01.2021 года, в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частям 1 и 2 статьи 1, статье 4 
Федерального закона от 12.06.2004 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» 
 Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

        1.Внести изменения в решение Совета Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района от 30.10.2020 №12 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района 
Ивановской области», а именно: 
   в Разделе 6. «Условия участия в конкурсе» Порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Иванковского сельского поселения Фурмановского 
муниципального района Ивановской области: 
 1)  пункт 6.10 читать в новой редакции: 
    Кандидатом на должность Главы Иванковского сельского поселения может быть 
зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в 
соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным 
должностным лицом местного самоуправления 
  2) пункты 6.11, 6.12 отменить. 



    2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Иванковского 
сельского поселения. 
 
 
Председатель Совета 

Иванковского сельского поселения                                                             А.А.Сергеев 

 

Глава 

Иванковского сельского поселения                                                       С.Н.Николаева 
 


